



Til Økonomiudvalget

04-08-2015

Sagsnr.
2015-0180653

Invitation til HOFORs ejerdag den 3. september 2015

Dokumentnr.
2015-0180653-3

HOFOR afholder ejerdag for de kommunale ejere den 3. september 2015. Ejerdagen er et tilbud til kommunalbestyrelsesmedlemmer, medlemmer af Borgerrepræsentationen og relevante embedsmænd i HOFOR kommunerne om at få mere information om HOFOR og koncernens aktiviteter.

Sagsbehandler
Jesper Svensson

Programmet indeholder en ekskursion til energi og vandværksstedet ved Damhussøen samt besøg på en klimatilpasset villavej. Herudover er tidligere EU-kommissær Connie Hedegaard inviteret til at holde et foredrag med titlen "Fremme af global bæredygtighed gennem offentligt/privat samarbejde".

Ejerdagen finder sted:

- **torsdag den 3. september 2015, kl. 14.00 – kl. 20.00.**

Arrangementet starter på HOFORs adresse, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S.

Der er mulighed for at tilslutte sig arrangementet undervejs.

Økonomiforvaltningen har endvidere fremsendt HOFOR's invitation til Teknik- og Miljøforvaltningen med henblik på en tilsvarende orientering af Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer.

Center for Økonomi

Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

Mobil
5137 3557

E-mail
jes@okf.kk.dk

Bilag: Invitation til 'Ejerdag i HOFOR 2015'

EAN nummer
5798009800206



I hovedstadsområdet mærker vi allerede effekter af klimaforandringerne, når stormene raser og vandmasserne kommer – enten fra oven eller fra havet. I HOFOR samarbejder vi med kommunerne om at møde disse klimaforandringer med fremtidssikrede og samfundsøkonomisk optimale forsyningsløsninger. Det kræver en åben dialog mellem forsyning og kommuner, og det er den årlige Ejerdag en vigtig del af.

I din egenskab af kommunalpolitiker i en af vores ejer- eller observatørkommuner inviteres du hermed til

EJERDAG I HOFOR 2015

Torsdag den 3. september 2015 kl. 14-20

Vejlandshuset, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S

Vi mødes i Vejlandshuset og kører i bus til Energi- & Vandværkstedet, hvor hele oplandets børn og unge lærer om håndtering af klimaudfordringerne. Derefter ser vi en af de aktuelle klimaløsninger på Lørenskogvej i Rødovre. Tilbage i Vejlandshuset kan du høre et spændende oplæg om internationalt klimaarbejde fra Connie Hedegaard, formand for KR Foundation. Herefter fortæller administrerende direktør Lars Therkildsen om, hvordan HOFOR på en gang løser sine lokale opgaver og bidrager i det globale perspektiv. Vi slutter af med en fælles middag, hvor du har mulighed for at netværke med dine politiske kollegaer fra hovedstadsområdet.

Connie Hedegaard holder oplæg om arbejdet i ny internationalt orienteret klimafond



Fra 1. januar 2015 har Connie Hedegaard været forinnd for den nyetablerede, internationale miljøfond, KR Foundation. Fondens primære formål er at engagere sig i miljøspørgsmål på internationalt plan. Hertil har Villum Fonden tildelt den nye fond 1 mia. kr. KR Foundation vil bl.a. fokusere på at støtte internationale indsatser, som fremmer økonomisk, forbrugs- og produktionsmæssig omstilling, sikrer mere bæredygtighed og fremmer klodens modstandskraft.

Connie Hedegaard vil fortælle om visionerne, der ligger bag arbejdet i KR Foundation, give sit bud på udviklingen indenfor klimaområdet, lokalt og i et globalt perspektiv og inspirere til samarbejde mellem offentlige og private om at løse udfordringerne.

Læs mere om KR Foundation på: <http://krfnd.org/>

Tilmelding: Til Ina Brink på inbr@hofor.dk eller tlf. 2795 4045 senest den 21. august 2015 og oplys venligst, om du ønsker at deltage i hhv. ekskursion og middag.

Vi håber på at se dig til en spændende dag.

Med venlig hilsen

Leo Larsen
Bestyrelsesformand

Lars Therkildsen
Administrerende direktør

HOFOR står for Hovedstadsområdets Forsyningselskab og er en dynamisk virksomhed i konstant udvikling. HOFOR er en fusion af vand- og spildevandsselskaberne i Albertslund, Brøndby, Dragør, Herlev, Hvidovre, København, Rødovre og Vallensbæk kommuner.

Vi sørger for rent drikkevand til over en million borgere og afleder spildevand fra knapt 800.000 forbrugere i de otte ejerkommuner. Derudover forsyner vi københavnere med klimavenlig fjernvarme, bygas og fjernkøling. Vi opfører vindmøller og ejer desuden Amagerværket, som producerer varme og el. HOFOR har en årlig omsætning på over 5 mia. kr. og beskæftiger ca. 1.100 engagerede medarbejdere, som hver dag arbejder på vores vision om at skabe bæredygtige byer – grønt, sikkert og billigt.

VEND →

HOFOR



Program:

13.30 – 14.00 **Ankomst. Kaffe og kage i Vejlandshusets atrium**

14.00 – 14.05 **Velkommen til HOFOR**

v/ Bestyrelsesformand Leo Larsen og administrerende direktør Lars Therkildsen

14.05 – 15.45 **Ekskursion til Energi- & Vandværkstedet ved Damhussøen**

Det nye Klimatilpasningsværksted på [Energi- & Vandværkstedet](#) blev indviet af miljøminister Kirsten Brosbøll den 1. oktober 2014. Her har man skabt et nyt interaktivt læringsrum, hvor ejerkommunernes børn og unge i skoleforløb selv kan prøve kræfter med naturens våde element og på egen krop opleve, hvilke konsekvenser stormflod, skybrud og oversvømmelser kan have. Klimatilpasningsværkstedet er etableret i samarbejde med Miljøtjenesten i København og med økonomisk støtte fra Velux Fonden.

15.45 -16.15 **Besøg på Lørenskogvej - Klimatilpasset villavej i Rødovre Kommune**

Rødovre Kommune gennemførte i 2014 et projekt på en villavej, hvor vejvandet blev afkoblet fra regnvandsledningen og nu siver ned gennem nogle regnbede, som samtidigt fungerer som fartdæmpere. I samarbejdet mellem kommune og HOFOR er der høstet mange erfaringer, tekniske såvel som juridiske, som nu kan anvendes i tilsvarende projekter.

16.45 – 17.15 **HOFOR netop nu og i fremtiden**

v/ administrerende direktør Lars Therkildsen

Lars Therkildsen orienterer om de nye elementer i Koncernstrategien for HOFOR 2020, som bestyrelse har vedtaget på deres strategiseminar i juni. Herudover fortæller han bl.a. om HOFORs fokus på dialog med borgerne omkring de store anlægsprojekter og udviklingsprojekterne omkring blødt vand.

17.15-17.45 **Fremme af global bæredygtighed gennem offentligt/privat samarbejde**

v/ Connie Hedegaard, bestyrelsesformand i KR Fonden, tidl. EU kommissær og minister

Connie Hedegaard har siden årsskiftet været formand for den nyetablerede internationale miljøfond KR Foundation, som Velux-familien står bag med 1 mia. kr.

17.45-18.00 **Eksport af vandteknologi og know-how**

v/ administrerende direktør Lars Therkildsen

Som Danmarks største vandselskab har HOFOR en rolle som "showroom" og i udviklingen af den danske vandbranche. Branchen kan være med til at løse de globale udfordringer og udnytte de udviklingspotentialer, der kan gøre Danmark til et vækstcenter for vandteknologi og know-how til hele verden.

18.00-18.30 **Spørgsmål og debat**

18.30–20.00 **Middag i HOFORs kantine**

Transport: Vejlandshuset ligger ca. 100 meter fra Bella Center metrostation, og bus 4A går næsten lige til døren. Parkering kan ske på Bella Centers parkering overfor Vejlandshuset. Der kan parkeres mod betaling på 20 kr. pr. time. Parkeringsbilletten købes i de opstillede automater og placeres synligt i forruden.